
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

HOTĂRÂREA nr.71  
din 28 august 2020 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean nr.60 din 27 iulie 2020 privind 
aprobarea acordului de asociere între Judeţul Sălaj şi Comuna Gârbou pentru 

realizarea unor lucrări de intervenție în regim de urgență pe  
drumul județean DJ 108 S, km: 26+555 – 31+669 

 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr.11.419 din 13.08.2020 al preşedintelui Consiliului 
judeţean; 

- raportul de specialitate nr.11.420 din 13.08.2020 al Direcţiei economice şi 
Direcţiei patrimoniu; 

- prevederile art.173 alin. (1) lit. f) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare. 

    În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.I. Se suplimentează contribuţia Judeţului Sălaj pentru realizarea unor lucrări de 

intervenție în regim de urgență pe drumul județean DJ 108 S, km: 26+555 – 31+669, de la 
22.363,35 lei, inclusiv TVA, la 52.800 lei, inclusiv TVA. 

Art.II. Lucrările suplimentare, identificate potrivit anexei la prezenta hotărâre, și 
valoarea acestora vor face obiectul actului adițional la Acordul de asociere nr. 10605 din 
29.07.2020 încheiat între Judeţul Sălaj şi Comuna Gârbou pentru realizarea unor lucrări 
suplimentare de intervenție în regim de urgență pe drumul județean DJ 108 S, km:26+555 – 
31+669. 
     Art.III. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Județean nr.60 din 27 iulie 2020 
privind aprobarea acordului de asociere între Judeţul Sălaj şi Comuna Gârbou pentru 
realizarea unor lucrări de intervenție în regim de urgență pe drumul județean DJ 108 S, km: 
26+555 – 31+669 rămân nemodificate. 

Art.IV. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia 
economică şi Direcţia patrimoniu. 

Art.V. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică; 

 - Direcţia patrimoniu; 
- Comuna Gârbou. 
 

 PREŞEDINTE,                Contrasemnează: 
                     SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                                                                                                        
    Tiberiu Marc                                                   

          Cosmin - Radu Vlaicu  



Anexă  
la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.71 din 28 august 2020 pentru 

modificarea Hotărârii Consiliului Județean nr.60 din 27 iulie 2020 privind 
aprobarea acordului de asociere între Judeţul Sălaj şi Comuna Gârbou pentru 

realizarea unor lucrări de intervenție în regim de urgență pe drumul județean DJ 
108 S, km: 26+555 – 31+669 

 

Formularul F3 - Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari 

SECTIUNEA TEHNICA SECTIUNEA FINANCIARA 

Nr Simbol Capitolul de lucrari UM Cantitatea 
Pretul unitar 

(Lei) 
Pretul total (Lei) 

168.05 25.17 4229.805915 

Material: 0.75 126.037125 

Manopera: 13.47 2263.626765 

Utilaj: 10.95 1840.142025 

1 DH04A1 Asternerea materialelor pietroase de 
intretinere,inclusiv cilindrarea cu 
autogreder   

mc 

Transport: 0 0 

252.07 79.5 20039.90288 

Material: 0 0 

Manopera: 0 0 

Utilaj: 0 0 

2 TRA01A50 Transportul rutier al 
materialelor,semifabricatelor cu 
autobasculanta pe dist.=  50 km.   

tona 

Transport: 79.5 20039.90288 

168.05 30.8 5175.9246 

Material: 30.8 5175.9246 

3 1421102206036 Piatra sparta pentru drumuri 25-40 
mm s 667 

mc 

Transport: 0 0 

  Material Manopera Utilaj Transport Total 

Total Cheltuieli Directe 5301.961725 2263.626765 1840.142025 20039.90288 29445.63339 

Alte cheltuieli directe 

Coeficient Valoare Material Manopera Utilaj Transport Total 

Contributia asiguratorie 
pentru munca 

2.25% 0 27.72942787 0 0 2772.942787 

  Material Manopera Utilaj Transport Total 

Total Cheltuieli Directe 5301.961725 2263.626765 1840.142025 20039.90288 29445.633 

Cheltuieli indirecte 10,00%   323.902 

Profit 5,00%   309.179 

Total General fara TVA 30078.715 

TVA (19%) 357.937 

TOTAL GENERAL (Lei) 30436.65 

 


